



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 34/2017

Página: 1
Data: 20/06/2017
Hora: 16:15:31

Termo de Homologação

Às 16:05:58 do dia 20/06/2017, após analisados todos os atos e adjudicado(s) o(s) item(itens) referente(s) ao processo de pregão presencial nº 34/2017, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: VIDRACARIA DO AMARAL LTDA - ME

Item:	215			
Especificação:	VIDRO LISO 4 MM - COLOCADO			
Quantidade:	665 M2	Valor de referência:	85,33	
Valor unitário:	79,20	Valor total:	52.668,00	Marca: CEBRACE
Situação:	Homologado			

Fornecedor: ROSALEN CONSTR. E COMERCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA-EPP

Item:	171			
Especificação:	SOLVENTE - EMB. 1 L			
Quantidade:	180 L	Valor de referência:	13,43	
Valor unitário:	8,00	Valor total:	1.440,00	Marca: ROSALEN
Situação:	Homologado			

Item:	193			
Especificação:	TINTA ESMALTE 18 L SINTETICO - - COR A COMBINAR			
Quantidade:	120 GAL	Valor de referência:	393,17	
Valor unitário:	165,00	Valor total:	19.800,00	Marca: ROSALEN
Situação:	Homologado			

Item:	194			
Especificação:	TINTA ESMALTE SEMI BRILHO EMB. 18L - COR A COMBINAR			
Quantidade:	10 GAL	Valor de referência:	393,17	
Valor unitário:	180,00	Valor total:	1.800,00	Marca: ROSALEN
Situação:	Homologado			

Item:	195			
Especificação:	TINTA ESMALTE ALTO BRILHO 3,6 KG - COR A COMBINAR			
Quantidade:	25 BLD	Valor de referência:	73,93	
Valor unitário:	45,00	Valor total:	1.125,00	Marca: ROSALEN
Situação:	Homologado			

Item:	196			
Especificação:	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 LITROS - COR A COMBINAR			
Quantidade:	122 BLD	Valor de referência:	78,60	
Valor unitário:	45,00	Valor total:	5.490,00	Marca: ROSALEN
Situação:	Homologado			

Item:	198			
Especificação:	TINTA PARA PISO EMB. 3,6 L - COR A COMBINAR			
Quantidade:	15 BLD	Valor de referência:	44,65	
Valor unitário:	31,82	Valor total:	477,30	Marca: ROSALEN
Situação:	Homologado			

Item:	201			
Especificação:	Tinta para sinalizacao horizontal a base de resina acrilica, para pintura de faixas de demarcacao asfaltica, em rodovias e vias urbanas, deve apresentar boa homogeneizacao, facil aplicacao, secagem rapida, boa aderencia, boa flexibilidade, resistencia as intemperies e durabilidade. Cor Branca, embalagem com 18 litros			
Quantidade:	150 UN	Valor de referência:	268,33	
Valor unitário:	165,00	Valor total:	24.750,00	Marca: ROSALEN
Situação:	Homologado			

Item:	203			
Especificação:	Tinta para sinalizacao horizontal a base de resina acrilica, para pintura de			



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 34/2017

Página: 2
Data: 20/06/2017
Hora: 16:15:31

Termo de Homologação

faixas de demarcacao asphaltica, em rodovias e vias urbanas, deve apresentar boa homogeneizacao, facil aplicacao, secagem rapida, boa aderencia, boa flexibilidade, resistencia as intemperies e durabilidade. Cor Azul, embalagem com 18 litros

Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	299,67	
Valor unitário:	187,11	Valor total:	5.613,30	Marca: ROSALEN
Situação:	Homologado			

Fornecedor: **MATIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP**

Item:	5			
Especificação:	ASSENTO SANITARIO EM PLASTICO COM TAMPA - COR BRANCA			
Quantidade:	100 UN	Valor de referência:	40,35	
Valor unitário:	11,90	Valor total:	1.190,00	Marca: ASTRA
Situação:	Homologado			
Item:	6			
Especificação:	ASSENTO SANITARIO EM PLASTICO COM TAMPA - COR BRANCA - PEQUENO			
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	37,30	
Valor unitário:	31,35	Valor total:	1.567,50	Marca: TUPAN
Situação:	Homologado			
Item:	8			
Especificação:	ANEL DE CERA PARA VASO SANITÁRIO			
Quantidade:	15 UN	Valor de referência:	10,62	
Valor unitário:	5,14	Valor total:	77,10	Marca: BLUKIT
Situação:	Homologado			
Item:	22			
Especificação:	BROCA FERRO ACO RAPIDO 6,0MM			
Quantidade:	2 PC	Valor de referência:	8,27	
Valor unitário:	3,17	Valor total:	6,34	Marca: HEAVY DUTY
Situação:	Homologado			
Item:	23			
Especificação:	BROCA FERRO ACO RAPIDO 8,0MM			
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	13,32	
Valor unitário:	3,80	Valor total:	7,60	Marca: HEAVY DUTY
Situação:	Homologado			
Item:	24			
Especificação:	BROCA VIDEA 6 MM			
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	8,39	
Valor unitário:	2,72	Valor total:	5,44	Marca: HEAVY DUTY
Situação:	Homologado			
Item:	25			
Especificação:	BROCA VIDEA 8 MM			
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	11,84	
Valor unitário:	4,70	Valor total:	9,40	Marca: HEAVY DUTY
Situação:	Homologado			
Item:	26			
Especificação:	BOIA PARA CAIXA DE DESCARGA			
Quantidade:	105 UN	Valor de referência:	6,34	
Valor unitário:	3,24	Valor total:	340,20	Marca: KRONA
Situação:	Homologado			
Item:	33			
Especificação:	CAIXA DE DESCARGA DE PLASTICO COR BRANCA COMPLETA (cano de descarga com curva e spood) CAPACIDADE MINIMA 9L			



Termo de Homologação

Quantidade:	72 UN	Valor de referência:	31,33	
Valor unitário:	27,60	Valor total:	1.987,20	Marca: ALUMASA
Situação:	Homologado			
Item:	37			
Especificação:	CANO DE AGUA SOLDAVEL PVC 20X20 - 6M - 1ª QUALIDADE			
Quantidade:	80 UN	Valor de referência:	14,42	
Valor unitário:	7,91	Valor total:	632,80	Marca: MULTILIT
Situação:	Homologado			
Item:	38			
Especificação:	CANO DE AGUA SOLDAVEL PVC 25X25 - 6M - 1ª QUALIDADE			
Quantidade:	15 UN	Valor de referência:	17,05	
Valor unitário:	10,88	Valor total:	163,20	Marca: MULTILIT
Situação:	Homologado			
Item:	39			
Especificação:	CANO ESGOTO PVC 40X40MM - BARRA C/ 06 METROS			
Quantidade:	80 UN	Valor de referência:	23,55	
Valor unitário:	14,94	Valor total:	1.195,20	Marca: MULTILIT
Situação:	Homologado			
Item:	40			
Especificação:	CANO ESGOTO PVC 50 X 50MM - BARRA C/ 06 METROS			
Quantidade:	15 UN	Valor de referência:	40,44	
Valor unitário:	20,98	Valor total:	314,70	Marca: MULTILIT
Situação:	Homologado			
Item:	41			
Especificação:	CANO ESGOTO PVC 100 X 100 - BARRA C/ 06 METROS			
Quantidade:	105 UN	Valor de referência:	60,46	
Valor unitário:	35,54	Valor total:	3.731,70	Marca: MULTILIT
Situação:	Homologado			
Item:	42			
Especificação:	CANO ESGOTO PVC 150 X 150 - BARRA C/ 06 METROS			
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	146,05	
Valor unitário:	104,82	Valor total:	5.241,00	Marca: MULTILIT
Situação:	Homologado			
Item:	43			
Especificação:	CANO PARA DESCARGA E CURVA			
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	12,50	
Valor unitário:	8,15	Valor total:	40,75	Marca: ALUMASA
Situação:	Homologado			
Item:	44			
Especificação:	CAP 20 MM PVC SOLDAVEL			
Quantidade:	45 UN	Valor de referência:	10,30	
Valor unitário:	0,17	Valor total:	7,65	Marca: MULTILIT
Situação:	Homologado			
Item:	45			
Especificação:	CAP 25 MM PVC SOLDAVEL			
Quantidade:	45 UN	Valor de referência:	1,13	
Valor unitário:	0,41	Valor total:	18,45	Marca: MULTILIT
Situação:	Homologado			
Item:	56			
Especificação:	CURVA DE ESGOTO PVC 50MM			
Quantidade:	15 UN	Valor de referência:	6,83	
Valor unitário:	3,37	Valor total:	50,55	Marca: MULTILIT
Situação:	Homologado			



Termo de Homologação

Item:	57			
Especificação:	CURVA DE ESGOTO PVC 100MM			
Quantidade:	65 UN	Valor de referência:	17,96	
Valor unitário:	7,90	Valor total:	513,50	Marca: MULTILIT
Situação:	Homologado			
Item:	67			
Especificação:	CHUVEIRO TIPO DUCHA QUENTE E FRIO PLASTICO 220W			
Quantidade:	35 UN	Valor de referência:	47,68	
Valor unitário:	28,89	Valor total:	1.011,15	Marca: SINTEX
Situação:	Homologado			
Item:	69			
Especificação:	ENGATE FLEXIVEL 50 CM			
Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	5,77	
Valor unitário:	2,17	Valor total:	54,25	Marca: KRONA
Situação:	Homologado			
Item:	70			
Especificação:	ENGATE FLEXIVEL 100M			
Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	13,24	
Valor unitário:	3,90	Valor total:	97,50	Marca: KRONA
Situação:	Homologado			
Item:	76			
Especificação:	FLEXIVEL PARA CAIXA DE DESCARGA			
Quantidade:	8 UN	Valor de referência:	6,89	
Valor unitário:	1,91	Valor total:	15,28	Marca: KRONA
Situação:	Homologado			
Item:	90			
Especificação:	JOELHO SOLDAVEL MISTO 20 X 1/2 MM			
Quantidade:	35 UN	Valor de referência:	2,86	
Valor unitário:	0,86	Valor total:	30,10	Marca: KRONA
Situação:	Homologado			
Item:	91			
Especificação:	JOELHO ESGOTO 50MM PVC 90°			
Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	3,15	
Valor unitário:	0,90	Valor total:	22,50	Marca: MULTILIT
Situação:	Homologado			
Item:	92			
Especificação:	JOELHO ESGOTO 100MM PVC 90°			
Quantidade:	45 UN	Valor de referência:	6,28	
Valor unitário:	2,24	Valor total:	100,80	Marca: MULTILIT
Situação:	Homologado			
Item:	93			
Especificação:	JOELHO ESGOTO 150 MM PVC 90°			
Quantidade:	15 UN	Valor de referência:	38,88	
Valor unitário:	18,52	Valor total:	277,80	Marca: CHIVA
Situação:	Homologado			
Item:	94			
Especificação:	JOELHO ESGOTO 40 MM PVC 90°			
Quantidade:	15 UN	Valor de referência:	1,47	
Valor unitário:	0,49	Valor total:	7,35	Marca: MULTILIT
Situação:	Homologado			
Item:	95			
Especificação:	JOELHO SOLDAVEL 20 MM - PVC 90°			



Termo de Homologação

Quantidade:	15 UN	Valor de referência:	0,83	
Valor unitário:	0,19	Valor total:	2,85	Marca: MULTILIT
Situação:	Homologado			
Item:	96			
Especificação:	JOELHO SOLDAVEL 25 MM LISO			
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	1,18	
Valor unitário:	0,25	Valor total:	1,25	Marca: MULTILIT
Situação:	Homologado			
Item:	97			
Especificação:	JOELHO 25MM X 25 3/4 MM COM ROSCA MISTO			
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	2,77	
Valor unitário:	1,30	Valor total:	6,50	Marca: KRONA
Situação:	Homologado			
Item:	107			
Especificação:	LAVATORIO 40X27 - PEQUENO			
Quantidade:	12 UN	Valor de referência:	44,73	
Valor unitário:	42,50	Valor total:	510,00	Marca: ICASA
Situação:	Homologado			
Item:	109			
Especificação:	LONA PRETA 150 MICRA 1 X 6 M			
Quantidade:	20470 M2	Valor de referência:	1,36	
Valor unitário:	0,88	Valor total:	18.013,60	Marca: ECOCICLE
Situação:	Homologado			
Item:	111			
Especificação:	LUVA SOLDAVEL 20 MM			
Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	0,62	
Valor unitário:	0,15	Valor total:	3,75	Marca: MULTILIT
Situação:	Homologado			
Item:	135			
Especificação:	PREGO 12 X 12			
Quantidade:	22 KG	Valor de referência:	11,74	
Valor unitário:	9,00	Valor total:	198,00	Marca: IMPRELL
Situação:	Homologado			
Item:	136			
Especificação:	PREGO 13 X 15			
Quantidade:	28 KG	Valor de referência:	10,56	
Valor unitário:	8,44	Valor total:	236,32	Marca: IMPRELL
Situação:	Homologado			
Item:	137			
Especificação:	PREGO 16 X 24			
Quantidade:	28 KG	Valor de referência:	9,12	
Valor unitário:	6,80	Valor total:	190,40	Marca: IMPRELL
Situação:	Homologado			
Item:	138			
Especificação:	PREGO 17X27			
Quantidade:	28 KG	Valor de referência:	8,57	
Valor unitário:	6,71	Valor total:	187,88	Marca: IMPRELL
Situação:	Homologado			
Item:	139			
Especificação:	PREGO 18 X 30			
Quantidade:	23 KG	Valor de referência:	8,43	
Valor unitário:	6,55	Valor total:	150,65	Marca: IMPRELL
Situação:	Homologado			



Termo de Homologação

Item:	140			
Especificação:	PREGO 19X39			
Quantidade:	26 KG	Valor de referência:	8,09	
Valor unitário:	6,55	Valor total:	170,30	Marca: IMPRELL
Situação:	Homologado			
Item:	141			
Especificação:	PREGO 19X36			
Quantidade:	6 KG	Valor de referência:	8,40	
Valor unitário:	6,69	Valor total:	40,14	Marca: IMPRELL
Situação:	Homologado			
Item:	143			
Especificação:	PREGO 25X72 .			
Quantidade:	100 KG	Valor de referência:	9,92	
Valor unitário:	7,71	Valor total:	771,00	Marca: IMPRELL
Situação:	Homologado			
Item:	160			
Especificação:	REGISTRO SOLDAVEL 25 MM			
Quantidade:	45 UN	Valor de referência:	38,20	
Valor unitário:	4,16	Valor total:	187,20	Marca: MULTILIT
Situação:	Homologado			
Item:	161			
Especificação:	REGISTRO SOLDAVEL 20 MM			
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	7,02	
Valor unitário:	3,43	Valor total:	17,15	Marca: MULTILIT
Situação:	Homologado			
Item:	167			
Especificação:	SIFÃO EXTENSIVO 80			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	6,78	
Valor unitário:	3,84	Valor total:	38,40	Marca: BRASIPLA
Situação:	Homologado			
Item:	168			
Especificação:	SIFAO EXTENSIVO 1 M			
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	8,50	
Valor unitário:	5,70	Valor total:	28,50	Marca: BRASIPLA
Situação:	Homologado			
Item:	169			
Especificação:	SIFÃO EXTENSIVO DUPLO			
Quantidade:	17 UN	Valor de referência:	17,08	
Valor unitário:	7,80	Valor total:	132,60	Marca: BRASIPLA
Situação:	Homologado			
Item:	173			
Especificação:	SPUD PARA VASO SANITARIO			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	4,96	
Valor unitário:	1,55	Valor total:	31,00	Marca: ALUMASA
Situação:	Homologado			
Item:	176			
Especificação:	TEE PARA CANO 40 MM			
Quantidade:	21 UN	Valor de referência:	2,33	
Valor unitário:	0,81	Valor total:	17,01	Marca: MULTILIT
Situação:	Homologado			
Item:	177			
Especificação:	TEE PARA CANO 50MM			



Termo de Homologação

Quantidade:	13 UN	Valor de referência:	5,74	
Valor unitário:	2,31	Valor total:	30,03	Marca: MULTILIT
Situação:	Homologado			
Item:	178			
Especificação:	TEE SOLDAVEL 25 MM			
Quantidade:	11 UN	Valor de referência:	1,41	
Valor unitário:	0,40	Valor total:	4,40	Marca: MULTILIT
Situação:	Homologado			
Item:	179			
Especificação:	TEE SOLDAVEL 20MM			
Quantidade:	11 UN	Valor de referência:	0,92	
Valor unitário:	0,33	Valor total:	3,63	Marca: MULTILIT
Situação:	Homologado			
Item:	180			
Especificação:	TEE ESGOTO 150MM			
Quantidade:	23 UN	Valor de referência:	46,20	
Valor unitário:	19,71	Valor total:	453,33	Marca: CHIVA
Situação:	Homologado			
Item:	181			
Especificação:	TEE ESGOTO 100			
Quantidade:	23 UN	Valor de referência:	13,00	
Valor unitário:	4,46	Valor total:	102,58	Marca: MULTILIT
Situação:	Homologado			
Item:	199			
Especificação:	TINTA SPRAY METALICO - 350 ML - COR A COMBINAR			
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	21,10	
Valor unitário:	14,70	Valor total:	441,00	Marca: CHEMICOLOR
Situação:	Homologado			
Item:	200			
Especificação:	TINTA SPRAY SINTETICO - 350 ML - COR A COMBINAR			
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	15,13	
Valor unitário:	10,94	Valor total:	328,20	Marca: CHEMICOLOR
Situação:	Homologado			
Item:	211			
Especificação:	VASO SANITARIO DE LOUCA - GRANDE			
Quantidade:	47 UN	Valor de referência:	108,17	
Valor unitário:	87,22	Valor total:	4.099,34	Marca: ICASA
Situação:	Homologado			
Item:	213			
Especificação:	VASO SANITARIO DE LOUCA COM CAIXA ACOPLADA DE 3,6 L - cor a escolher			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	286,00	
Valor unitário:	207,73	Valor total:	2.077,30	Marca: ICASA
Situação:	Homologado			

Fornecedor: **DIONI LUIS KARPINSKI ME**

Item:	34			
Especificação:	CAL HIDRAULICA COMUM - EMB. 20 KG			
Quantidade:	370 SC	Valor de referência:	10,82	
Valor unitário:	8,95	Valor total:	3.311,50	Marca: KDRAX
Situação:	Homologado			
Item:	61			
Especificação:	DISJUNTOR MONOFASICO 25 A			



Termo de Homologação

Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	10,12	
Valor unitário:	6,65	Valor total:	166,25	Marca: SOPRANO
Situação:	Homologado			
Item:	62			
Especificação:	DISJUNTOR MONOFASICO 50 A			
Quantidade:	21 UN	Valor de referência:	14,52	
Valor unitário:	7,74	Valor total:	162,54	Marca: SOPRANO
Situação:	Homologado			
Item:	63			
Especificação:	DISJUNTOR TRIFASICO 50A			
Quantidade:	16 UN	Valor de referência:	41,54	
Valor unitário:	29,99	Valor total:	479,84	Marca: SOPRANO
Situação:	Homologado			
Item:	78			
Especificação:	FIO PARALELO 1.5 MM			
Quantidade:	500 M	Valor de referência:	2,02	
Valor unitário:	1,13	Valor total:	565,00	Marca: FLEXSUL
Situação:	Homologado			
Item:	79			
Especificação:	FIO PARALELO 2,5mm			
Quantidade:	600 M	Valor de referência:	2,58	
Valor unitário:	1,29	Valor total:	774,00	Marca: FLEXSUL
Situação:	Homologado			
Item:	80			
Especificação:	FIO PARALELO 4 MM			
Quantidade:	200 M	Valor de referência:	4,25	
Valor unitário:	1,79	Valor total:	358,00	Marca: FLEXSUL
Situação:	Homologado			
Item:	81			
Especificação:	FIO FLEXIVEL 6 MM			
Quantidade:	250 M	Valor de referência:	2,61	
Valor unitário:	1,78	Valor total:	445,00	Marca: FLEXSUL
Situação:	Homologado			
Item:	82			
Especificação:	FIO FLEXIVEL 4 MM			
Quantidade:	200 M	Valor de referência:	1,86	
Valor unitário:	1,20	Valor total:	240,00	Marca: FLEXSUL
Situação:	Homologado			
Item:	98			
Especificação:	LAMPADA FLUORESCENTE 20 W			
Quantidade:	350 UN	Valor de referência:	7,02	
Valor unitário:	5,75	Valor total:	2.012,50	Marca: NSK
Situação:	Homologado			
Item:	99			
Especificação:	LAMPADA FLUORESCENTE 40W			
Quantidade:	1050 UN	Valor de referência:	8,05	
Valor unitário:	5,75	Valor total:	6.037,50	Marca: NSK
Situação:	Homologado			
Item:	102			
Especificação:	LAMPADA ECONOMICA LUZ FRIA 25 W			
Quantidade:	250 UN	Valor de referência:	12,40	
Valor unitário:	8,37	Valor total:	2.092,50	Marca: GOLDEN
Situação:	Homologado			



Termo de Homologação

Item:	104			
Especificação:	LAMPADA FLUORESCENTE 32 W			
Quantidade:	80 UN	Valor de referência:	6,95	
Valor unitário:	5,22	Valor total:	417,60	Marca: NSK
Situação:	Homologado			
Item:	105			
Especificação:	LAMPADA VAPOR METALICO BILATERAL 150 W			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	58,07	
Valor unitário:	27,89	Valor total:	557,80	Marca: IDEAL
Situação:	Homologado			
Item:	106			
Especificação:	LAMPADA VAPOR MERCURIO 400W			
Quantidade:	300 UN	Valor de referência:	66,90	
Valor unitário:	25,90	Valor total:	7.770,00	Marca: IDEAL
Situação:	Homologado			
Item:	125			
Especificação:	PINCEL CERDAS NATURAIS - CABO DE POLIPROPILENO - 9 CM			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	10,52	
Valor unitário:	4,00	Valor total:	40,00	Marca: ROMA
Situação:	Homologado			
Item:	126			
Especificação:	PINCEL CERDAS NATURAIS - CABO DE POLIPROPILENO - 6 CM			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	9,97	
Valor unitário:	4,00	Valor total:	40,00	Marca: ROMA
Situação:	Homologado			
Item:	127			
Especificação:	PINCEL N. 2			
Quantidade:	7 UN	Valor de referência:	7,36	
Valor unitário:	3,50	Valor total:	24,50	Marca: ROMA
Situação:	Homologado			
Item:	145			
Especificação:	REATOR ELETRONICO 1 X 40W - PARA LAMPADAS FLUORESCENTES			
Quantidade:	155 UN	Valor de referência:	21,32	
Valor unitário:	13,71	Valor total:	2.125,05	Marca: NSK
Situação:	Homologado			
Item:	146			
Especificação:	REATOR ELETRONICO 2 X 40W PARA LAMPADAS FLUORESCENTES			
Quantidade:	230 UN	Valor de referência:	29,40	
Valor unitário:	14,99	Valor total:	3.447,70	Marca: NSK
Situação:	Homologado			
Item:	147			
Especificação:	REATOR 400 WTTS VAPOR DE MERCURIO EXTERNO			
Quantidade:	55 UN	Valor de referência:	88,82	
Valor unitário:	57,47	Valor total:	3.160,85	Marca: NSK
Situação:	Homologado			
Item:	150			
Especificação:	REATOR VAPOR METALICO 150 W EXTERNO			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	66,69	
Valor unitário:	51,28	Valor total:	512,80	Marca: NSK
Situação:	Homologado			
Item:	151			
Especificação:	REATOR ELETRONICO 1 X 20 - PARA LAMPADAS FLUORESCENTES			



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 34/2017

Página: 10
Data: 20/06/2017
Hora: 16:15:31

Termo de Homologação

Quantidade:	200 UN	Valor de referência:	16,32	
Valor unitário:	12,99	Valor total:	2.598,00	Marca: NSK
Situação:	Homologado			
Item:	152			
Especificação:	REATOR ELETRONICO 2 X 20 - PARA LAMPADAS FLUORESCENTES			
Quantidade:	200 UN	Valor de referência:	24,80	
Valor unitário:	12,99	Valor total:	2.598,00	Marca: NSK
Situação:	Homologado			
Item:	153			
Especificação:	REATOR 1 X 36			
Quantidade:	200 UN	Valor de referência:	20,53	
Valor unitário:	12,99	Valor total:	2.598,00	Marca: NSK
Situação:	Homologado			
Item:	154			
Especificação:	REATOR 2 X 36			
Quantidade:	200 UN	Valor de referência:	26,90	
Valor unitário:	13,99	Valor total:	2.798,00	Marca: NSK
Situação:	Homologado			
Item:	155			
Especificação:	REATOR ELETRONICO 2 X 32			
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	21,06	
Valor unitário:	13,99	Valor total:	419,70	Marca: NSK
Situação:	Homologado			
Item:	164			
Especificação:	ROLO DE LA 23 CM COM CABO			
Quantidade:	22 UN	Valor de referência:	24,28	
Valor unitário:	15,80	Valor total:	347,60	Marca: ROMA
Situação:	Homologado			

Fornecedor: RUBENS CALCING ME

Item:	189			
Especificação:	TIJOLO 06 FUROS 19X14X9			
Quantidade:	32000 UN	Valor de referência:	0,51	
Valor unitário:	0,36	Valor total:	11.520,00	Marca: Rubens Calcing
Situação:	Homologado			

Fornecedor: JARDEL J P DA SILVA ME

Item:	191			
Especificação:	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO EMB. 3,6 L - COR A COMBINAR			
Quantidade:	160 BLD	Valor de referência:	105,70	
Valor unitário:	37,60	Valor total:	6.016,00	Marca: SANTA COR
Situação:	Homologado			
Item:	192			
Especificação:	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO 18 LITROS - COR A COMBINAR			
Quantidade:	50 GAL	Valor de referência:	253,67	
Valor unitário:	153,45	Valor total:	7.672,50	Marca: SANTA COR
Situação:	Homologado			
Item:	197			
Especificação:	TINTA PARA PISO - 18 L - COR A COMBINAR			
Quantidade:	95 GAL	Valor de referência:	237,73	
Valor unitário:	128,00	Valor total:	12.160,00	Marca: SANTA COR
Situação:	Homologado			
Item:	202			
Especificação:	Tinta para sinalizacao horizontal a base de resina acrilica, para pintura de			



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 34/2017

Página: 11
Data: 20/06/2017
Hora: 16:15:31

Termo de Homologação

faixas de demarcação asfáltica, em rodovias e vias urbanas, deve apresentar boa homogeneização, fácil aplicação, secagem rápida, boa aderência, boa flexibilidade, resistência às intempéries e durabilidade. Cor Amarela, embalagem de 18 litros

Quantidade:	150 UN	Valor de referência:	268,33	
Valor unitário:	168,30	Valor total:	25.245,00	Marca: RODO VIAS
Situação:	Homologado			

Fornecedor: COOPERATIVA TRITICOLA SARANDI LTDA

Item:	19			
Especificação:	ARAME QUEIMADO			
Quantidade:	5 KG	Valor de referência:	9,35	
Valor unitário:	6,98	Valor total:	34,90	Marca: GERDAU
Situação:	Homologado			
Item:	35			
Especificação:	CAL PARA PINTURA - 5 Kg			
Quantidade:	2210 SC	Valor de referência:	9,25	
Valor unitário:	8,00	Valor total:	17.680,00	Marca: DAGOBERTO
Situação:	Homologado			
Item:	46			
Especificação:	CERAMICA - MED APROX. 45 X 45			
Quantidade:	370 M2	Valor de referência:	15,20	
Valor unitário:	11,70	Valor total:	4.329,00	Marca: ANGELGRES
Situação:	Homologado			
Item:	47			
Especificação:	CIMENTO PORTLAND POZOLOMICO 320 SC 50KG			
Quantidade:	980 SC	Valor de referência:	30,00	
Valor unitário:	27,50	Valor total:	26.950,00	Marca: VOTORAM
Situação:	Homologado			
Item:	53			
Especificação:	CUMEEIRA ARTICULADA FIBROCIMENTO 15° - 4MM			
Quantidade:	110 UN	Valor de referência:	11,40	
Valor unitário:	9,90	Valor total:	1.089,00	Marca: BRASILIT
Situação:	Homologado			
Item:	58			
Especificação:	CURVA DE ESGOTO PVC 150 MM			
Quantidade:	55 UN	Valor de referência:	54,07	
Valor unitário:	37,90	Valor total:	2.084,50	Marca: AMANCO
Situação:	Homologado			
Item:	77			
Especificação:	FERRO CA 5.0 (5/8) 6MM - 12M BARRA RETA			
Quantidade:	40 UN	Valor de referência:	70,47	
Valor unitário:	63,90	Valor total:	2.556,00	Marca: GERDAU
Situação:	Homologado			

Fornecedor: GILSON ANTONIO RAKSE E CIA LTDA

Item:	3			
Especificação:	AREIA MEDIA			
Quantidade:	460 M3	Valor de referência:	129,75	
Valor unitário:	106,37	Valor total:	48.930,20	Marca: Demaco
Situação:	Homologado			
Item:	4			
Especificação:	AREIA FINA			



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 34/2017

Página: 12
Data: 20/06/2017
Hora: 16:15:31

Termo de Homologação

Quantidade:	85 M3	Valor de referência:	165,75	
Valor unitário:	148,50	Valor total:	12.622,50	Marca: Demaco
Situação:	Homologado			
Item:	182			
Especificação:	TELA ARAME N-16 - GALVANIZADO - ALTURA 1,8M			
Quantidade:	55 M2	Valor de referência:	16,63	
Valor unitário:	15,00	Valor total:	825,00	Marca: Rakse
Situação:	Homologado			
Item:	190			
Especificação:	TIJOLO MACICO TAMANHO PADRAO			
Quantidade:	58000 UN	Valor de referência:	0,48	
Valor unitário:	0,33	Valor total:	19.140,00	Marca: Martinelli
Situação:	Homologado			

Fornecedor: **VEPAR-COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

Item:	20			
Especificação:	BANDEJA PARA PINTURA PLASTICA - DIMEN. APROX 27X3X67			
Quantidade:	14 UN	Valor de referência:	7,21	
Valor unitário:	7,15	Valor total:	100,10	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	60			
Especificação:	DISJUNTOR MONOFASICO 15 A			
Quantidade:	12 UN	Valor de referência:	8,80	
Valor unitário:	7,00	Valor total:	84,00	Marca: soprano
Situação:	Homologado			
Item:	83			
Especificação:	FIO TELEFONE EXTERNO FR-A-A- 100			
Quantidade:	100 M	Valor de referência:	1,10	
Valor unitário:	0,65	Valor total:	65,00	Marca: mister
Situação:	Homologado			
Item:	110			
Especificação:	LUVA SOLDAVEL 20 MM X 1/2 BUCHA LATAO			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	3,87	
Valor unitário:	1,00	Valor total:	20,00	Marca: Krona
Situação:	Homologado			
Item:	116			
Especificação:	PARAFUSO ATARRAXANTE 5,0x50mm (PHILIPS)			
Quantidade:	600 UN	Valor de referência:	0,27	
Valor unitário:	0,09	Valor total:	54,00	Marca: Ciser
Situação:	Homologado			
Item:	120			
Especificação:	PARAFUSO 3,5 X 20 MM			
Quantidade:	150 UN	Valor de referência:	0,08	
Valor unitário:	0,04	Valor total:	6,00	Marca: Ciser
Situação:	Homologado			
Item:	129			
Especificação:	PINO T ADAPTADOR 3 SAÍDAS			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	6,12	
Valor unitário:	4,70	Valor total:	94,00	Marca: Pezzi
Situação:	Homologado			
Item:	149			
Especificação:	REATOR ELETRONICO 2x110 HO			



Termo de Homologação

Quantidade:	60 UN	Valor de referência:	100,87	
Valor unitário:	52,29	Valor total:	3.137,40	Marca: Margirius
Situação:	Homologado			
Item:	157			
Especificação:	Rebite de repuxo 3,2 x12mm			
Quantidade:	200 UN	Valor de referência:	0,09	
Valor unitário:	0,05	Valor total:	10,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	158			
Especificação:	Rebite de repuxo 3,2 x16mm			
Quantidade:	200 UN	Valor de referência:	0,12	
Valor unitário:	0,07	Valor total:	14,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	210			
Especificação:	TOMADA MULTIPLA TRIPLA 10ª			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	13,23	
Valor unitário:	6,00	Valor total:	120,00	Marca: Pezzi
Situação:	Homologado			

Fornecedor: **SERRARIA PINOSCAR LTDA**

Item:	11			
Especificação:	ASSOALHO DE EUCALIPTO PLAINADO - macho e fema de 1ª qualidade			
Quantidade:	50 M2	Valor de referência:	42,33	
Valor unitário:	35,00	Valor total:	1.750,00	Marca: Eucalipto
Situação:	Homologado			
Item:	134			
Especificação:	PRANCHA EUCALIPTO 30X0,80X5M DE BOA QUALIDADE			
Quantidade:	100 M3	Valor de referência:	826,67	
Valor unitário:	715,00	Valor total:	71.500,00	Marca: Eucalipto
Situação:	Homologado			
Item:	175			
Especificação:	TABUA PINUS - 30cmc 0,25C550 - BOA QUALIDADE			
Quantidade:	15 DZ	Valor de referência:	363,33	
Valor unitário:	345,00	Valor total:	5.175,00	Marca: Pinos
Situação:	Homologado			
Item:	216			
Especificação:	VIGAS DE EUCALIPTO PARA PONTE 35 X 35 X 6M			
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	602,50	
Valor unitário:	510,00	Valor total:	25.500,00	Marca: Eucalipto
Situação:	Homologado			

Fornecedor: **NOEL SOARES E CIA LTDA**

Item:	1			
Especificação:	ABRACADEIRA 3/4			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	1,68	
Valor unitário:	0,94	Valor total:	18,80	Marca: MAXIDUTOS
Situação:	Homologado			
Item:	2			
Especificação:	ADAPTADOR 3/4 CZ			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	1,83	
Valor unitário:	0,77	Valor total:	15,40	Marca: WETZEL
Situação:	Homologado			
Item:	7			
Especificação:	ADAPTADOR 20 MM			



Termo de Homologação

Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	0,79	
Valor unitário:	0,30	Valor total:	1,50	Marca: KRONA
Situação:	Homologado			
Item:	9			
Especificação:	APLICADOR DE SILICONE			
Quantidade:	12 UN	Valor de referência:	23,82	
Valor unitário:	9,82	Valor total:	117,84	Marca: KALA
Situação:	Homologado			
Item:	28			
Especificação:	Bucha Plástica 8mm			
Quantidade:	450 UN	Valor de referência:	0,09	
Valor unitário:	0,04	Valor total:	18,00	Marca: WORKER
Situação:	Homologado			
Item:	29			
Especificação:	BUCHA PLASTICA 10 MM			
Quantidade:	350 UN	Valor de referência:	0,20	
Valor unitário:	0,07	Valor total:	24,50	Marca: WORKER
Situação:	Homologado			
Item:	30			
Especificação:	CABO DE REDE LOGICO 8N VIAS			
Quantidade:	1400 M	Valor de referência:	11,33	
Valor unitário:	1,02	Valor total:	1.428,00	Marca: MULTITOC
Situação:	Homologado			
Item:	31			
Especificação:	CADEADO 25 MM			
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	15,73	
Valor unitário:	8,84	Valor total:	17,68	Marca: GOLD
Situação:	Homologado			
Item:	32			
Especificação:	CADEADO 50MM			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	34,94	
Valor unitário:	20,89	Valor total:	208,90	Marca: GOLD
Situação:	Homologado			
Item:	36			
Especificação:	CANALETA PERFIL LX			
Quantidade:	220 UN	Valor de referência:	7,49	
Valor unitário:	4,73	Valor total:	1.040,60	Marca: LIEGE
Situação:	Homologado			
Item:	48			
Especificação:	COLA ADESIVA PVC - 75GR			
Quantidade:	35 UN	Valor de referência:	6,68	
Valor unitário:	2,79	Valor total:	97,65	Marca: AMAZONAS
Situação:	Homologado			
Item:	49			
Especificação:	COLA CASCOLA EXTRA - GALÃO COM 3,3 L/ 2,8 Kg			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	95,92	
Valor unitário:	87,46	Valor total:	874,60	Marca: HENKEL
Situação:	Homologado			
Item:	50			
Especificação:	CONECTOR CABO RJ45			
Quantidade:	480 UN	Valor de referência:	0,80	
Valor unitário:	0,46	Valor total:	220,80	Marca: INTERNEED
Situação:	Homologado			



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 34/2017

Página: 15
Data: 20/06/2017
Hora: 16:15:31

Termo de Homologação

Item:	51			
Especificação:	CORANTE LIQUIDO EM 50ML			
Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	3,18	
Valor unitário:	2,70	Valor total:	67,50	Marca: XADREZ CORANTE
Situação:	Homologado			
Item:	54			
Especificação:	CURVA SOLDAVEL EM PVC 25 MM			
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	2,45	
Valor unitário:	1,63	Valor total:	8,15	Marca: KRONA
Situação:	Homologado			
Item:	55			
Especificação:	CURVA DE ESGOTO PVC 40 MM			
Quantidade:	55 UN	Valor de referência:	4,48	
Valor unitário:	1,69	Valor total:	92,95	Marca: KRONA
Situação:	Homologado			
Item:	59			
Especificação:	DESINCRAVANTE / DESINGRIPANTE SPRAY 300ML			
Quantidade:	16 UN	Valor de referência:	11,83	
Valor unitário:	4,90	Valor total:	78,40	Marca: COLLINS
Situação:	Homologado			
Item:	64			
Especificação:	DISJUNTOR TRIFASICO 100A			
Quantidade:	18 UN	Valor de referência:	144,62	
Valor unitário:	76,31	Valor total:	1.373,58	Marca: SOPRANO
Situação:	Homologado			
Item:	68			
Especificação:	EMENDA LX			
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	1,31	
Valor unitário:	0,45	Valor total:	13,50	Marca: LIEGE
Situação:	Homologado			
Item:	71			
Especificação:	ESPACADOR PARA PISO W AZULEJO 3MM - EMB. 100UN			
Quantidade:	12 PAC	Valor de referência:	18,75	
Valor unitário:	1,45	Valor total:	17,40	Marca: WORKER
Situação:	Homologado			
Item:	72			
Especificação:	ESPELHO DE LUZ CEGO CINZA			
Quantidade:	15 UN	Valor de referência:	2,63	
Valor unitário:	1,35	Valor total:	20,25	Marca: ILUMI
Situação:	Homologado			
Item:	74			
Especificação:	FECHADURA COMPLETA UNIVERSAL - EXTERNA COM CILINDRO CROMADA			
Quantidade:	230 UN	Valor de referência:	46,90	
Valor unitário:	28,39	Valor total:	6.529,70	Marca: SOPRANO
Situação:	Homologado			
Item:	75			
Especificação:	FECHADURA COMPLETA UNIVERSAL - INTERNA COM CILINDRO CROMADA			
Quantidade:	235 UN	Valor de referência:	39,68	
Valor unitário:	22,89	Valor total:	5.379,15	Marca: SOPRANO
Situação:	Homologado			
Item:	84			
Especificação:	FITA ISOLANTE PVC ANTI CHAMA 20MT			



Termo de Homologação

Quantidade:	60 UN	Valor de referência:	7,99	
Valor unitário:	3,77	Valor total:	226,20	Marca: PRYSMAN
Situação:	Homologado			
Item:	85			
Especificação:	FITA VEDAROSCA RL 25 METROS			
Quantidade:	55 UN	Valor de referência:	4,76	
Valor unitário:	2,59	Valor total:	142,45	Marca: HERC
Situação:	Homologado			
Item:	88			
Especificação:	INTERRUPTOR 2 TECLAS			
Quantidade:	17 UN	Valor de referência:	11,34	
Valor unitário:	7,13	Valor total:	121,21	Marca: ILUMI
Situação:	Homologado			
Item:	89			
Especificação:	INTERRUPTOR 1 TECLAS + tomada com placa			
Quantidade:	13 UN	Valor de referência:	11,88	
Valor unitário:	7,15	Valor total:	92,95	Marca: ILUMI
Situação:	Homologado			
Item:	103			
Especificação:	LAMPADA ECONOMICA LUZ FRIA 34 W			
Quantidade:	170 UN	Valor de referência:	28,20	
Valor unitário:	23,08	Valor total:	3.923,60	Marca: GOLDEN
Situação:	Homologado			
Item:	108			
Especificação:	LIXA PARA CANO GRAO 100			
Quantidade:	80 UN	Valor de referência:	1,90	
Valor unitário:	0,84	Valor total:	67,20	Marca: WORKER
Situação:	Homologado			
Item:	112			
Especificação:	LUMINARIA SPOT 1 LAMPADA - COR BRANCA			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	13,12	
Valor unitário:	8,20	Valor total:	164,00	Marca: JR ILUMINACAO
Situação:	Homologado			
Item:	113			
Especificação:	LUMINARIA SPOT 2 LAMPADA - COR BRANCA			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	22,72	
Valor unitário:	15,90	Valor total:	318,00	Marca: JR ILUMINACAO
Situação:	Homologado			
Item:	114			
Especificação:	MANGUEIRA PARA JARDIM - ESPESURA MIN. 1/2 - 12,5 MM			
Quantidade:	30 M	Valor de referência:	2,54	
Valor unitário:	2,02	Valor total:	60,60	Marca: TRAMONTINA
Situação:	Homologado			
Item:	117			
Especificação:	Parafuso atarraxante 3,5x4.0mm (PHILIPS)			
Quantidade:	600 UN	Valor de referência:	0,13	
Valor unitário:	0,05	Valor total:	30,00	Marca: WORKER
Situação:	Homologado			
Item:	118			
Especificação:	Parafuso atarraxante 3,0x16mm (PHILIPS)			
Quantidade:	600 UN	Valor de referência:	0,10	
Valor unitário:	0,03	Valor total:	18,00	Marca: WORKER
Situação:	Homologado			



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 34/2017

Página: 17
Data: 20/06/2017
Hora: 16:15:31

Termo de Homologação

Item:	119			
Especificação:	Parafuso atarraxante 4,0x16mm (PHILIPS)			
Quantidade:	600 UN	Valor de referência:	0,07	
Valor unitário:	0,04	Valor total:	24,00	Marca: WORKER
Situação:	Homologado			
Item:	121			
Especificação:	PARAFUSO 4 X 35 MM			
Quantidade:	150 UN	Valor de referência:	0,14	
Valor unitário:	0,08	Valor total:	12,00	Marca: WORKER
Situação:	Homologado			
Item:	133			
Especificação:	PLUGUE MACHO COM DOIS PINOS			
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	4,59	
Valor unitário:	2,13	Valor total:	63,90	Marca: TRAMONTINA
Situação:	Homologado			
Item:	142			
Especificação:	PREGO ACO 10 X 10			
Quantidade:	260 PAC	Valor de referência:	9,32	
Valor unitário:	2,96	Valor total:	769,60	Marca: MULTIFIX
Situação:	Homologado			
Item:	148			
Especificação:	REATOR ELETRONICO 1X110 HO			
Quantidade:	40 UN	Valor de referência:	51,27	
Valor unitário:	39,24	Valor total:	1.569,60	Marca: RCG
Situação:	Homologado			
Item:	159			
Especificação:	Refil de cola quente, grossa de silicone em bastão.			
Quantidade:	2903 UN	Valor de referência:	1,54	
Valor unitário:	1,29	Valor total:	3.744,87	Marca: NACIONAL
Situação:	Homologado			
Item:	163			
Especificação:	ROLO DE LA 15CM COM CABO GROSSO			
Quantidade:	40 UN	Valor de referência:	13,86	
Valor unitário:	5,44	Valor total:	217,60	Marca: ROMA
Situação:	Homologado			
Item:	166			
Especificação:	SIFÃO EXTENSIVO 1,50 M			
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	13,67	
Valor unitário:	5,35	Valor total:	160,50	Marca: LIEGE
Situação:	Homologado			
Item:	170			
Especificação:	SILICONE INCOLOR - TAMANHO GRANDE			
Quantidade:	30 TB	Valor de referência:	15,05	
Valor unitário:	8,24	Valor total:	247,20	Marca: KALA
Situação:	Homologado			
Item:	172			
Especificação:	SOQUETE DE PRESSAO PARA FLUORESCENTE			
Quantidade:	40 UN	Valor de referência:	2,70	
Valor unitário:	1,65	Valor total:	66,00	Marca: LUMIBRAS
Situação:	Homologado			
Item:	188			
Especificação:	TEE LINHA X			



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 34/2017

Página: 18
Data: 20/06/2017
Hora: 16:15:31

Termo de Homologação

Quantidade:	8 UN	Valor de referência:	1,25	
Valor unitário:	0,43	Valor total:	3,44	Marca: LIEGE
Situação:	Homologado			
Item:	205			
Especificação:	TOMADA EMBUTIR COM PLACA			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	8,50	
Valor unitário:	4,78	Valor total:	95,60	Marca: ILUMI
Situação:	Homologado			
Item:	206			
Especificação:	TOMADA JUNCAO 2 PINOS			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	4,50	
Valor unitário:	2,52	Valor total:	50,40	Marca: ILUMI
Situação:	Homologado			
Item:	207			
Especificação:	TORNEIRA PLASTICA PARA JARDIM 1/2 POLEGADA			
Quantidade:	110 UN	Valor de referência:	2,55	
Valor unitário:	1,80	Valor total:	198,00	Marca: HERC
Situação:	Homologado			

Fornecedor: USINA DE BRITAGEM ZADRA LTDA

Item:	21			
Especificação:	BRITA N 1			
Quantidade:	585 M3	Valor de referência:	79,25	
Valor unitário:	60,00	Valor total:	35.100,00	Marca: .
Situação:	Homologado			
Item:	122			
Especificação:	PEDRA MAROADA			
Quantidade:	150 M3	Valor de referência:	62,83	
Valor unitário:	45,00	Valor total:	6.750,00	Marca: .
Situação:	Homologado			
Item:	123			
Especificação:	PEDRA IRREGULAR COM NO MINIMO UMA FACE RETA, PARA CALCAMENTO DE RUAS			
Quantidade:	4000 M3	Valor de referência:	76,67	
Valor unitário:	76,00	Valor total:	304.000,00	Marca: .
Situação:	Homologado			
Item:	124			
Especificação:	PEDRISCO			
Quantidade:	1100 M3	Valor de referência:	78,33	
Valor unitário:	60,00	Valor total:	66.000,00	Marca: .
Situação:	Homologado			
Item:	132			
Especificação:	PO DE BRITA			
Quantidade:	500 M3	Valor de referência:	78,33	
Valor unitário:	60,00	Valor total:	30.000,00	Marca: .
Situação:	Homologado			

Fornecedor: CASA MERLIN COMERCIO DE MATERIAL CONSTRUCAO LTDA ME

Item:	10			
Especificação:	ARGAMASSA COLANTE - EMB. 20KG - EXTERNO AC II			
Quantidade:	250 SC	Valor de referência:	20,55	
Valor unitário:	14,71	Valor total:	3.677,50	Marca: VOTORAN
Situação:	Homologado			
Item:	12			
Especificação:	ASSOALHO DE PINUS PLAINADO, macho e fema de 1ª qualidade			



Termo de Homologação

Quantidade:	50 M2	Valor de referência:	23,33	
Valor unitário:	20,00	Valor total:	1.000,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	13			
Especificação:	AZULEJO G10-36 - TAM APROX. 10 X 10 - COR AMARELA			
Quantidade:	10 M2	Valor de referência:	84,03	
Valor unitário:	64,00	Valor total:	640,00	Marca: GABRIELA
Situação:	Homologado			
Item:	14			
Especificação:	AZULEJO G10-22 - TAM APROX. 10 X 10 - COR AZUL PISCINA			
Quantidade:	10 M2	Valor de referência:	80,66	
Valor unitário:	64,00	Valor total:	640,00	Marca: GABRIELA
Situação:	Homologado			
Item:	15			
Especificação:	AZULEJO G10-46 - TAM APROX. 10 X 10 - COR VERMELHA			
Quantidade:	10 M2	Valor de referência:	84,03	
Valor unitário:	84,00	Valor total:	840,00	Marca: GABRIELA
Situação:	Homologado			
Item:	16			
Especificação:	AZULEJO G10-515 - TAM APROX. 10 X 10 - COR VERDE OLIVA			
Quantidade:	10 M2	Valor de referência:	84,03	
Valor unitário:	60,00	Valor total:	600,00	Marca: GABRIELA
Situação:	Homologado			
Item:	17			
Especificação:	AZULEJO G10-47 - TAM APROX. 10 X 10 - COR LARANJA			
Quantidade:	10 M2	Valor de referência:	84,03	
Valor unitário:	84,00	Valor total:	840,00	Marca: GABRIELA
Situação:	Homologado			
Item:	18			
Especificação:	AZULEJO TAM APROX. 30 X 30 - COR BRANCA			
Quantidade:	10 M2	Valor de referência:	23,33	
Valor unitário:	18,90	Valor total:	189,00	Marca: DELTA
Situação:	Homologado			
Item:	27			
Especificação:	BUCHA PLASTICA 6 MM			
Quantidade:	500 UN	Valor de referência:	0,06	
Valor unitário:	0,04	Valor total:	20,00	Marca: WORKER
Situação:	Homologado			
Item:	52			
Especificação:	CUMEEIRA ARTICULADA FIBROCIMENTO 15° - 6MM			
Quantidade:	100 UN	Valor de referência:	37,60	
Valor unitário:	33,56	Valor total:	3.356,00	Marca: IMBRALIT
Situação:	Homologado			
Item:	73			
Especificação:	ESCADA 5 DEGRAUS - estrutura tibo de aço carbono, pintura epoxi com tapetes anti derrapantes. Altura abertura 1060/1495/1957 mm respectivamente. Largura inferior 540x610/420 mm, espessura fechada 115/115/90 mm. Altura patamar 720/1150/1600 mm.			
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	134,62	
Valor unitário:	134,00	Valor total:	536,00	Marca: WORKER
Situação:	Homologado			
Item:	86			
Especificação:	FORRO DE PINUS - 1ª QUALIDADE			



Termo de Homologação

Quantidade:	60 M2	Valor de referência:	11,67	
Valor unitário:	11,65	Valor total:	699,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	87			
Especificação:	FORRO DE PVC 0,10 X 6M 7MM - COR A COMBINAR			
Quantidade:	100 M2	Valor de referência:	15,15	
Valor unitário:	12,00	Valor total:	1.200,00	Marca: GRANPLAST/NICHEL
Situação:	Homologado			
Item:	115			
Especificação:	MASSA CORRIDA - EMB. 1KG			
Quantidade:	40 SC	Valor de referência:	11,22	
Valor unitário:	10,09	Valor total:	403,60	Marca: RENNER
Situação:	Homologado			
Item:	128			
Especificação:	PINCEL N. 4			
Quantidade:	8 UN	Valor de referência:	10,94	
Valor unitário:	7,80	Valor total:	62,40	Marca: ROMA
Situação:	Homologado			
Item:	130			
Especificação:	PORTA INTERNA DE MADEIRA SEMI-OCA 0,90 X 2,10- COMPLETA COM MARCO E FECHADURA			
Quantidade:	23 UN	Valor de referência:	287,25	
Valor unitário:	215,00	Valor total:	4.945,00	Marca: GRANDO
Situação:	Homologado			
Item:	131			
Especificação:	PORTA DE FERRO CEGA ABERT. LADO ESQUERDO 0,85 X 2,15			
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	287,25	
Valor unitário:	261,50	Valor total:	784,50	Marca: MOLOSSI
Situação:	Homologado			
Item:	144			
Especificação:	PREGO TELHEIRO - PARA ZINCO			
Quantidade:	40 KG	Valor de referência:	16,62	
Valor unitário:	12,50	Valor total:	500,00	Marca: CASAFER
Situação:	Homologado			
Item:	156			
Especificação:	REBITE DE REPUXO 4 x 22mm			
Quantidade:	200 UN	Valor de referência:	0,13	
Valor unitário:	0,08	Valor total:	16,00	Marca: CORTAG
Situação:	Homologado			
Item:	162			
Especificação:	REJUNTE - EMB. 1 KG - COR A COMBINAR			
Quantidade:	520 KG	Valor de referência:	4,37	
Valor unitário:	3,10	Valor total:	1.612,00	Marca: COLAFIX
Situação:	Homologado			
Item:	165			
Especificação:	ROLO DE LA 9 CM COM CABO			
Quantidade:	35 UN	Valor de referência:	8,06	
Valor unitário:	8,63	Valor total:	302,05	Marca: CONDOR
Situação:	Homologado			
Item:	184			
Especificação:	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM 1,10 X 2,44			
Quantidade:	165 UN	Valor de referência:	57,00	
Valor unitário:	48,90	Valor total:	8.068,50	Marca: IMBRALIT
Situação:	Homologado			



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 34/2017

Página: 21
Data: 20/06/2017
Hora: 16:15:31

Termo de Homologação

Item:	187			
Especificação:	TELHA ALUZINCO 0,50MM - 3 X 1 M			
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	99,00	
Valor unitário:	94,00	Valor total:	4.700,00	Marca: ALUZINCO
Situação:	Homologado			
Item:	204			
Especificação:	TRINCHA GRANDE - PARA PINTURA 18x7,6			
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	10,47	
Valor unitário:	5,94	Valor total:	29,70	Marca: CONDOR
Situação:	Homologado			
Item:	208			
Especificação:	Torneira lavatório fabricada em 100% metal, medias 4x7,5x12,5.Selo INMETRO			
Quantidade:	70 UN	Valor de referência:	55,96	
Valor unitário:	40,33	Valor total:	2.823,10	Marca: CLIUS
Situação:	Homologado			
Item:	209			
Especificação:	TORNEIRA GIRATORIA INOX PARA PIA - Pia cano 3/4 1/4 de volta, 100% metal, com selo do INMETRO			
Quantidade:	15 UN	Valor de referência:	57,44	
Valor unitário:	48,90	Valor total:	733,50	Marca: CLIUS
Situação:	Homologado			

Leonir Cardozo
Autoridade competente